廊坊中电熊猫

晶体科技有限

公司股权议案》

详见 2012 年 3

月 10 日刊登在

《中国证券

报》、《证券时

报》及巨潮资讯

网的 2012-006

公告。2012 年 6

月 16 日公司刊

登了此事的进

展情况，截止

2012 年 6 月 13

日，廊坊中电熊

猫晶体科技有

限公司完成了

工商变更，其纳

入本公司合并

报表。

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

南京华东电子信息科技股份有限公司 2012 年度报告全文

36

资时所作承诺

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划
不适用

是否就导致的同业竞

争和关联交易问题作

出承诺

是

承诺的解决期限 不适用

解决方式 -

承诺的履行情况 第一项正在履约中；第二项已在报告期内履行完毕。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 107.5

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5

境内会计师事务所注册会计师姓名 王传邦、陈柏林

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

2012年12月28日经公司2012年第三次临时股东大会审议批准，公司聘请了天职国际会计师事务所（特殊普

通合伙）为内部控制审计机构，支付内部控制审计费30万元。

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

十一、处罚及整改情况

报告期内，公司未有处罚及整改情况。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所

南京华东电子信息科技股份有限公司 2012 年度报告全文

37

得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无。

十三、其他重大事项的说明

无。

十四、公司子公司重要事项

无。

十五、公司发行公司债券的情况

无。

南京华东电子信息科技股份有限公司 2012 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,015,118 0.28%   -1,608 -1,608 1,013,510 0.28%

1、其他内资持股 1,000,000 0.28%   1,000,000 0.28%

2、高管股份 15,118 0%   -1,608 -1,608 13,510 0%

二、无限售条件股份 358,142,238 99.72%   1,608 1,608 358,143,846 99.72%

1、人民币普通股 358,142,238 99.72%   1,608 1,608 358,143,846 99.72%

三、股份总数 359,157,356 100%   359,157,356 100%

股份变动的原因：高管解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

无。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

公司近三年无证券发行情况。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内，公司无上述情况变动。

3、现存的内部职工股情况

报告期内，公司未存在内部职工股情况。

南京华东电子信息科技股份有限公司 2012 年度报告全文

39

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 44,503 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 42,931

前 10 名股东情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

南京华东电子集

团有限公司
国有法人 22.7% 81,528,530 -11,035,074 0 81,528,530

[…]

4 代移动移动通讯频率基准恒温晶体振荡器 400,000.00 500,000.00

返还土地出让金 2,025,489.37 2,068,356.87

电容式触摸屏研发及产业化项目项目（江苏省

重大科技成果转化）
2,300,000.00 4,600,000.00

合计 6,644,057.79 9,361,006.50

其他非流动负债说明，包括本报告期取得的各类与资产相关、与收益相关的政府补助及其期末金额

1、2009年9月收到工业和信息化部《关于下达2009年度电子产业发展基金第一批项目计划的通知》（工

信部财[2009]453号）文件，根据《财政部关于下达2009年度电子信息产业发展基金第一批项目安排和资

金使用计划的通知》（财建[2009]537号），给予华睿川公司研发“电容式触摸屏研发及产业化”项目资

金补助4,000,000.00元，2009年至2011年按已经发生的费用和购入设备的摊销年限转营业外收入

1,807,350.37元，2012年度按购入设备的摊销年限转营业外收入274,081.21元。

2、根据南京晶体公司与南京市科学技术委员会签订的《南京市科技计划项目合同书》，南京晶体公

司2011年8月收到设备购置补助500,000.00元并于2011年12月购入指定设备，2012年按购入设备的摊销年

南京华东电子信息科技股份有限公司 2012 年度报告全文

129

限转入营业外收入100,000.00元

3、2010年4月含山磁通公司与含山县国土资源局签订《国有建设用地使用权出让合同》，合同中规定

土地出让价为3,403,755.00元。2010年6月含山财政局返还土地出让金及契税款2,129,085.83元，2012年

度按照摊销年限转入营业外收入42,867.50元。

4、2010年公司与江苏省科学技术厅、南京高新技术产业开发区管理委员会科学技术局和南京市科学

技术委员会就“可多指触控的投射电容式触摸屏研发及产业化”项目签订江苏省科技成果转化专项资金项

目合同。根据江苏省财政厅、江苏省科学技术厅的苏财教[2010]218号下发的《关于下达2010年第十五批

省级科技创新与成果转化（重大科技成果转化）专项引导资金的通知》，项目总金额为11,000,000.00元，

公司于2010年12月28日收到该项目首批资助经费4,600,000.00元；该项目中期检查通过后，公司于2012年

3月14日按照合同获得第二批资助经费2,300,000.00元。首批收到的资助经费4,600,000.00元按照合同和

项目进度在2012年确认为营业外收入。

47、股本

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,015,118 0.28%   -1,608 -1,608 1,013,510 0.28%

1、其他内资持股 1,000,000 0.28%   1,000,000 0.28%

2、高管股份 15,118 0%   -1,608 -1,608 13,510 0%

二、无限售条件股份 358,142,238 99.72%   1,608 1,608 358,143,846 99.72%

1、人民币普通股 358,142,238 99.72%   1,608 1,608 358,143,846 99.72%

三、股份总数 359,157,356 100%   359,157,356 100%

48、库存股

无。

49、专项储备

无。

50、资本公积

单位： 元

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢价） 529,480,041.34  66,247,000.00 463,233,041.34

其他资本公积 21,660,887.29  11,567.85 21,649,319.44

合计 551,140,928.63  66,258,567.85 484,882,360.78

资本公积说明

南京华东电子信息科技股份有限公司 2012 年度报告全文

130

   股本溢价变动系同一控制下企业控股合并廊坊晶体公司追溯调整2011年报表而形成的资本公积在当期

转回金额44,866,169.45元；合并廊坊晶体公司账面净资产调整投资成本-32,525,121.61元；合并廊坊晶

体公司年初至合并日净损益调增资本公积11,144,291.06元。

   其他资本公积变动系公司转让南京天加和天津天加股权减少资本公积11,567.85元。

51、盈余公积

单位： 元

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 85,914,905.50   85,914,905.50

任意盈余公积 13,228,139.45   13,228,139.45

合计 99,143,044.95   99,143,044.95

52、一般风险准备

无。

53、未分配利润

单位： 元

项目 金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 -420,541,635.56 --

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） -13,405,641.19 --

调整后年初未分配利润 -433,947,276.75 --

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -48,214,425.30 --

期末未分配利润 -482,161,702.05 --

调整年初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响年初未分配利润 0.00 元。

2)、由于会计政策变更，影响年初未分配利润 0.00 元。

3)、由于重大会计差错更正，影响年初未分配利润 0.00 元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响年初未分配利润-13,405,641.19 元。

5)、其他调整合计影响年初未分配利润 0.00 元。

54、营业收入、营业成本

（1）营业收入、营业成本

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 774,456,817.71 693,549,492.50

南京华东电子信息科技股份有限公司 2012 年度报告全文

131

其他业务收入 34,197,581.37 36,152,008.05

[…]

2．不涉及现金收支的重大投资和筹资活动： -- --

3．现金及现金等价物净变动情况： -- --

现金的期末余额 155,279,623.61 71,545,492.98

减：现金的期初余额 71,545,492.98 77,904,144.70

现金及现金等价物净增加额 83,734,130.63 -6,358,651.72

（2）本报告期取得或处置子公司及其他营业单位的相关信息

单位： 元

补充资料 本期发生额 上期发生额

南京华东电子信息科技股份有限公司 2012 年度报告全文

144

一、取得子公司及其他营业单位的有关信息： -- --

1．取得子公司及其他营业单位的价格 66,247,000.00

2．取得子公司及其他营业单位支付的现金和现金等价物 66,247,000.00 1.00

  减：子公司及其他营业单位持有的现金和现金等价

物
 28,169,126.35

3．取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 66,247,000.00

4．取得子公司的净资产 33,721,878.39 17,602,522.93

  流动资产 58,234,061.74 33,772,495.97

  非流动资产 157,902,961.52 9,268,709.31

  流动负债 147,415,144.87 2,531,120.71

  非流动负债 35,000,000.00 22,907,561.64

二、处置子公司及其他营业单位的有关信息： -- --

1．处置子公司及其他营业单位的价格

2．处置子公司及其他营业单位收到的现金和现金等价物

（3）现金和现金等价物的构成

单位： 元

项目 期末数 期初数

一、现金 155,279,623.61 71,545,492.98

其中：库存现金 892,760.94 704,659.15

  可随时用于支付的银行存款 154,368,862.67 70,807,222.56

  可随时用于支付的其他货币资金  33,611.27

三、期末现金及现金等价物余额 155,279,623.61 71,545,492.98

70、所有者权益变动表项目注释

说明对上年年末余额进行调整的“其他”项目名称及调整金额、由同一控制下企业合并产生的追溯调整等事项

因本期合并廊坊晶体公司，属于同一控制下企业合并，根据《企业会计准则第20号——企业合并》的

规定，我们对2011年报表进行追溯调整，对净资产的影响如下：

权益项目 2011-12-31（调整前） 2011-12-31（调整后） 变动额

实收资本 359,157,356.00 359,157,356.00

资本公积 492,340,928.63 551,140,928.63 58,800,000.00

盈余公积 99,143,044.95 99,143,044.95

未分配利润 -420,541,635.56 -433,947,276.75 -13,405,641.19

归属于母公司股东权益合计 530,099,694.02 575,494,052.83 45,394,358.81

少数股东权益 -16,358,927.08 -16,358,927.08

南京华东电子信息科技股份有限公司 2012 年度报告全文

145

净资产合计 513,740,766.94 559,135,125.75 45,394,358.81

八、资产证券化业务的会计处理

无。

九、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

单位： 元

母公司名

称
关联关系 企业类型 注册地

法定代表

人
业务性质 注册资本

母公司对

本企业的

持股比例

(%)

母公司对

本企业的

表决权比

例(%)

本企业最

终控制方

组织机构

代码

南京华东

电子集团

有限公司

控股股东 国有控股
迈皋桥华

电路 1 号
司云聪

电真空器

件

20,000.00

万元人民

币

22.7% 22.7%
中国电子

信息产业

10001024-

9

2、本企业的子公司情况

单位： 元

子公司全称 子公司类型 企业类型 注册地 法定代表人 业务性质 注册资本
持股比例

(%)

表决权比例

(%)

组织机构代

码

南京华睿川

电子科技有

限公司

控股子公司 境内非金融
南京高新技

术开发区
陈忠国 生产销售

600.00 万美

元
70% 70% 73888302-2

南京中电熊

猫晶体科技

有限公司

控股子公司 境内非金融
南京经济技

术开发区
梁生元 生产销售

1,288.00 万

美元
75% 75% 70412529-0

南京华日液

晶显示技术